
SUMARIO

I. Disposiciones generales

PAGINA

MINISTERIO DE JUSTICIA

Delegación de atribuciones.—Orden de 15 de octubre 
de 1980 por la que se delegan atribuciones en el Di­
rector general de los Registros y del Notariado. ' 23413

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Normas tecnológicas de la edificación.—Orden'de 10 
de octubre de 1980 por la que se aprueba la norma 
tecnológica de la edificación NTE/EHB, «Estructuras 
de hormigón armado: vigas balcón. 23413

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
Ceses.—Orden de 16 de octubre de 1980 por la que 
se dispone el cese de don Francisco Rui?; Castillo 
como Gerente de Servicios Generales del Instituto 
Nacional de Administración Pública. 23438
Integraciones.—Orden de 14 de octubre de 1980, con­
junta de los Ministerios de la Presidencia y Hacien­
da, por la que se aplican los beneficios de la am­
nistía a funcionarios de la Generalidad de Cata­
luña. 23432
Situaciones.—Corrección de errores de la Orden' de 
14 de junio de 1980 por la que pasan a situación 
de retirado los componentes de la Policía Territorial 
del Sahara y los pertenecientes a la Policía de Afri­
ca Occidental Española (Grupos Nómadas de Sa­
hara) que se citan. 23438
Corrección de errores de la Orden de 29 dé julio' 
de 1980 por la que pasan a situación de retirado 
los componentes de la Policía Territorial del Sa­
hara pertenecientes a la Policía de Africa Occiden­
tal Española (Grupos Nómadas de Sahara) que se 
expresan. 23438

MINISTERIO DE JUSTICIA
Ceses.—Orden de 7 de octubre de 1980 por la que 
se acuerda el cese de don Saturnino Pérez Fernán­
dez Viña en el cargo de Inspector provincial de 
Juzgados de Distrito de Zamora. 23438

Situaciones.—Resolución de 3 de octubre de 1980, de 
la Dirección General de Justicia, por la que se de­
clara excedente voluntario a don Marcos Antonio 
Blanco Leira, Secretario de Juzgado de Distrito. 23438

Resolución de 8 de octubre de 1980, de la Dirección 
General de los Registros y del Notariado, por la 
que se jubila a don José Siles Murcia, Registrador 
de la Propiedad de San Sebastián de los Reyes, que 
ha cumplido la edad reglamentaria. 23438

MINISTERIO DE DEFENSA

Ascensos.—Real Decreto 2220/1980, de 17 de octubre, 
por el que se asciende al empleo de General de Divi­
sión del Ejército al General de Brigada de Ingenieros, 
Diplomado de Estado Mayor, don Enrique Zamora y 
de la Figuera. 23438

Real Decreto 2227/1980, de 17 de octubre, por el que 
se asciende al empleo de General de Brigada de In­
fantería al Coronel de Infantería don Emilio Rodrí­
guez Raposo. 23439

Real Decreto 2228/1980, de 17 de octubre, por el que 
se promueve al empleo de Vicealmirante al'Contral- 
mirante don Tomás Clavijo Navarro. 23439

Real Decreto 2229/1980, de 17 de octubre, por el que 
se asciende al empleo de Contralmirante al Capitán 
de Navio don Angel Luis Díaz del Rio y Martínez. 23439



23410 _________ 21 octubre 1980__________________________ B. O. del E.—Núm. 253

PAGINA
Real Decreto 2230/1980, de 17 de octubre, por el que 
se asciende al empleo de General de División del 
Estado Mayor General del Ejército del Aire al Gene­
ral de Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, 
don Francisco Torres Eguibar. 23439
Real Decreto 2231/1980, de 17 de octubre, por el que 
se promueve al empleo de General de Brigada del 
Arma de Aviación, Escala del Aire, al Coronel de 
dicha Arma y Escala don Federico Michavila Pa­
llarás. 23439
Real Decreto 2232/1980, de 17 de octubre, por- el que 
se promueve al empleo de Intendente del Aire del 
Cuerpo de Intendencia del Aire al Coronel del mismo 
Cuerpo don Agustín Artal Estallo. 23439

Ceses.—Real Decreto 2233/1980, de 20 de octubre, por 
el que se dispone cese en el cargo de Consejero mi­
litar del Consejo Supremo de Justicia Militar el Te­
niente General del Ejército don Ricardo Aguilar Car- 
mona. 23439

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO
Nombramientos. — Resolución de 20 de septiembre 
de 1¡380, de la Comisión Administrativa de Grupos 
de P.uertos, por la que se hace pública la relación 
de opositores ¿probados para ocupar seis plazas de 
Oficial administrativo, una de ellas vacante en el 
grupo de Puertos de Barcelona-Tarragona. 23439

MINISTERIO DE TRABÁJO

Ceses.—Orden de 15 de octubre de 1980 por la que se 
dispone el cese de don Luis Gil Suárez en el cargo ' 
de Subdirector general de Jurisdicción de Trabajo. 23440

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA P4G'N4

Nombramientos.—Orden de 19 de septiembre de 1980 
por la que se nombran funcionarios de carrera del 
Cuerpo de Ingenieros Industriales a los señores apro­
bados e el concurso-oposición celebrado para ingre­
so en dicho Cuerpo. 23440

MINISTERIO DE ECONOMIA

Caducidad de nombramientos.—Orden de 27 de sep­
tiembre, de 1980 por la que se declara la caducidad 
del nombramiento de Agente de Cambio y Bolsa de 
Madrid, por jubilación por edad, del séñor Junquera 
y Ruiz-Gómez. 23440
Orden de 27 de septiembre de 1980 por la qúe se 
declara la caducidad del nombramiento de Corre­
dor colegiado de Comercio de la plaza mercantil de 
Málaga, por jubilación por edad, del señor Gonzá­
lez Guzmán. 23440
Orden de 27 de septiembre de 1980 por la que se 
declara- la caducidad del nombramiento de Agente 
de Cambio y Bolsa de Madrid, por jubilación por 
edad, del señor Torrente Fortuño. 23441

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Nombramientos.—Resolución de 30 de septiembre de 
1980, de la Dirección General de Correos y Tele­
comunicación, por la que se nombran funcionarios 
del Cuerpo de Técnicos Especializados. 23441

Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA

Cuerpo de Fiscales de Distrito.—Resolución de 10 de 
octubre de 1980, de la Dirección General dé Justi­
cia, por la que se hace pública la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones 
a ingreso en el Cuerpo de Fiscales de Distrito. 23445

Cuerpo de Secretarios de Juzgados de Distrito.—Re­
solución de 30 de septiembre de 1980, de la Direc­
ción General de Justicia, por la que se anuncia, en 
concurso ordinario de traslado, la provisión de va­
cantes de Secretarias de Juzgados de Distrito. - 23445
Cuerpo de Profesores de EGB de Instituciones Peni­
tenciarias.—Resolución de 15 de octubre de 1980, del 
Tribunal de oposición a plazas del Cuerpo de Pro­
fesores de Enseñanza General Básica de Institucio­
nes Penitenciarias, tumo restringido, por la que se 
señalan lugares y fechas para el sorteo y comienzo 
de los ejercicios. 23450
Resolución -de 15 de octubre de 1980, del Tribunal 
de oposición a plazas del Cuerpo de Profesores de 
Enseñanza General Básica de Instituciones Penitencia­
rias, tumo directo y libre, por la que se señalan lu­
gares y fechas para el sorteo y comienzo de los ejer­
cicios. 23450
Secretaría de Juzgados de Distrito.—Resolución de 
27 de septiembre de 1980, de la Dirección General de 
Justicia, por la que se anuncian vacantes de Secre­
tarías de Juzgados de Distrito entre Secretarios de 
Juzgados de Paz, Licenciados en Derecho. 23445

MINISTERIO DE DEFENSA

Academia General Militar.—Orden de 10 de octubre ' 
de 1980 por la que se convoca curso por correspon­
dencia preparatorio de ingreso en la Academia Ge­
neral Militar. 23450

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Oficiales administrativos de la Junta del Puerto de 
Sevilla y Ría del Guadalquivir.—Resolución de 29 de 
septiembre de 1980, del Tribunal calificador de la 
oposición libre para proveer cuatro plazas de Ofi­

ciales administrativós, vacantes en las plantillas de 
la Junta del Puerto de Sevilla y Ría del Guadalqui­
vir, por la que se da publicidad a la composición 
de dicho Tribunal, a la fecha, hora y lugar del co­
mienzo de las pruebas selectivas y al orden de ac­
tuación de los opositores admitidos. 23451

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMERCIO

Corredores colegiados de Comercio.—Resolución de 
9 de octubre de 1980, de la Dirección General de Po­
lítica Financiera, por la que se aprueba y se hace 
pública la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos para participar en la oposición restrin­
gida entre Corredores colegiados de Comercio. 23451

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

Colaboradores científicos del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.—Resolución de 7 de oc­
tubre de 1980, del Tribunal que ha de juzgar el con­
curso-oposición libre para cubrir una plaza de Co­
laborador científico en el campo de especialización de 
Pesquerías (Recursos Pesqueros) (0704.021, con des­
tino inicial en el CENIP, Instituto de Investigaciones 
Pesqueras de Vigo (0741), del CSIC, por la que se 
cita a los opositores admitidos. 23452
Resolución de 7 de octubre de 1980, del Tribunal que 
ha de juzgar el concurso-oposición libre para cubrir 
una plaza de Colaborador científico en el campo de 
especialización de Pesquerías (Recursos Pesqueros)
(0704.02 y 0416.02), con destino inicial en el CENIP, 
Instituto de Investigaciones Pesqueras de Vigo (0741), 
del CSIC, por la que se cita al opositor admitido. 23452
Resolución de 9 de octubre de 1980, del Tribunal que 
ha de juzgar el concurso-oposición restringido, para 
cubrir una plaza de Colaborador científico del cam­
po de especialización de -Endocrinología y Metabo­
lismo» (Endocrinología General y Metabolismo)
(0507.01 y 05), con destino inicial en el Instituto de 
Endocrinología «Gregorio Marañón», de Madrid (0591), 
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 
por la que se cita al opositor admitido. 23452
Resolución de 9 de octubre de 1980, del Tribunal que 
ha de juzgar el concurso-oposición restringido para



FAGINA

cubrir una plaza de Colaborador científico en el cam­
po de especialización de «Optica» (Radiometría, Foto­
metría y Colorimetría) (0101.04), con destino inicial 
en el Instituto de Optica «Daza de Valdés», de Ma­
drid (0131), del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, por la que se cita al opositor admtiido. 23453
Resolución de 9 de octubre de 1980, del Tribunal que 
ha de juzgar el concurso-oposición restringido para 
cubrir una plaza de Colaborador científico en el cam­
po de especialización de «Cartografía de Suelos» 
(Prospección y Cartografía de Suelos) (0804.01), con 
destino inicial en la Estación Experimental del aula 
Dei, de Zaragoza (0911), del Consejo Superior de In­
vestigaciones Científicas, por la que se cita al opo­
sitor admitido. 23453
Resolución de 10 de octubre de 1980, del Tribunal que. 
ha de juzgar el concurso-oposición restringido para  
cubrir una plaza de Colaborador científico en el cam­
po de especialización de «Microbiología» (Bacterias 
Fitopatógenas) (0606.02), con destino inicial en el 
Instituto «Jaime Ferrán», de Microbiología (0532), de 
Madrid, del Consejo Superior de Investigaciones Cien­
tíficas, por la qué se cita al opositor admitido. 23453
Resolución de 10 de octubre de 1980, del Tribunal que 
ha de juzgar el concurso-oposición restringido para 
cubrir una plaza de Colaborador científico en el cam­
po de especialización de «Microbiología» (Fisiología 
y Bioquímica de Microalgas) (0606.07), con destino ' 
inicial en el Instituto «Jaime Ferrán», de Microbio­
logía (0532), del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, por la que se cita al opositor admitido. 23453

PAGINA

Cuerpo de Profesores Agregados de Universidad.—Re- 
solución de 8 de octubre de 1980, del Tribunal del 
concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado 
del grupo XXIII, «Electrónica», de la Escuela Técni­
ca Superior de Ingenieros Industriales de las Uni­
versidades de La Laguna, Politécnica de Madrid y 
Sevilla, por la que se cita a los señores opositores. 23452

Titulado superior especializado del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.—Resolución de 9 de 
octubre de 1980, del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso-oposición restringido para cubrir una plaza 
de Titulado superior especializado en la especialidad 
de «Matemáticas», con destino inicial en Madrid, 
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 
por la que se cita al opositor admitido. 23453

ADMINISTRACION LOCAL

Aparejadores del Ayuntamiento de La Laguna.—Re- 
. solución de 16 de octubre de 1980 referente a la opo­
sición para proveer dos plazas de Aparejador. 23454

Asistentes Sociales de la Diputación Provincial de 
Málaga.—Resolución de 15 de octubre de 1980 refe­
rente a la oposición para proveer tres plazas de 
Asistentes Sociales. 23454

Delineante del Ayuntamiento de Palencia.—Resolu­
ción de 7 de octubre de 1980 referente a la convoca­
toria de oposición libre para proveer una plaza de 
Delineante titulado. 23454

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE ASÜNTOS EXTERIORES

Condecoraciones.—Real Decreto 2234/1980, de 3 de sep­
tiembre, por el que se concede la Gran Cruz de la 
Orden del Mérito Civil al señor Sala Siwaraksa. 23454

MINISTERIO DE JUSTICIA

Automóviles. «Asociación Nacional de Entidades de 
Financiación».—Resolución de 6 de octubre de 1980; 
de la Dirección General de los Registros y del No­
tariado, por la que se rectifica el modelo «R» de 
«Financiación a Comprador de Automóviles» .para 
utilización por la «Asociación Nacional de Entida­
des de Financiación», aprobado por Resolución de 
8 de julio de 1980. 23454

MINISTERIO DE HACIENDA

Sentencias.—Corrección de erratas de la Orden de 
30 de julio de 1980 por la que se dispone el cumpli­
miento de la sentencia dictada por la Sala Quinta 
del Tribunal Supremo en el recurso contencioso-ad- 
ministrativo número 509.397. 23454

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Expropiaciones.—Resolución de 10 de octubre de 1980, 
de la Comisaría de Aguas del Tajo, referente al ex­
pediente de expropiación con motivo de las obras 
del proyecto de abastecimiento de agua a Béjar, tér­
mino municipal de Béjar (Salamanca).  23455
Puertos deportivos.—Resolución de 1 de octubre de 
1980, de la Dirección General de Puertos y Costas, 
por que se hace público el acuerdo de Consejo de 
Ministros de 31 de julio de 1980, que autoriza a 
«Puerto de La Oliva, S. A.», la construcción y explo­
tación de un puerto deportivo base o de invernada en 
La Oliva (isla Fuenteventura). 23455

MINISTERIO DE EDUCACION

Centros de Formación Profesional.—Orden de 29 de 
septiembre de 1980 por la que se autoriza a varios 
Centros estatales de Formación Profesional a im­
partir enseñanzas del segundo grado de la rama 
Sanitaria. 23455

MINISTERIO DE TRABAJO

Convenios Colectivos de Trabajo.—Resolución de 30 
de septiembre de 1980, de la Dirección General, de 
Trabajo, por la que se dispone la publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado» del Convenio Colectivo 
de la «Compañía Española de Petróleos, Sociedad 
Anónima» (CEPSA), y su personal de mar. 23456
Laudos de Obligado Cumplimiento.—Resolución de 
7 de octubre de 1980, de la Dirección General de Tra­
bajo, por la que se dicta Laudo de Obligado Cumpli­
miento para -el personal laboral al servicio del Ins­
tituto Nacional de Asistencia Social. 23467

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Hidrocarburos. Permisos de investigación.—Orden de 
30 de septiembre de 1980 sobre contratos por los que 
«Unión Texas» cede a «LL & E. España, Inc.», una 
participación indivisa de un 25 por 100 en la titulari­
dad de los permisos «Cardona A a Q» y «Demasía a 
Cardona A» y «adendum» al Convenio de 11 de fe­
brero de 1977. 23468

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Homologaciones.—Resolución de 8 de septiembre de 
1980, de la Dirección General de la Producción Agrá- » 
ria, por la que se concede la homologación a la es­
tructura de protección marca «Ebro», modelo EM-599, 
tipo bastidor, válida para los tractores que se citan. 23470
Ordenación rural.—Orden de 6 de octubre de 1980 por 
la que sj aprueba la ampliación del plan de obras y 
mejoras territoriales de la zona de ordenación de ex­
plotaciones de Rincón de Ademuz (Valencia). 23470
Vías pecuarias.—Orden de 2 de octubre de 1980 por 
la que se aprueba la clasificación de las vías pecua­
rias existentes en el término municipal de Corduen- 
te, provincia de Guadalajara. 23469
Orden de 2 de octubre de 1980 por la que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarias existentes en el 
término municipal de Escamilla, provincia de. Gua­
dalajara. 23469
Zonas de preferente localización industrial agraria.—
Orden de l de octubre de 1980 por la que se declara 
comprendida en zona de preferente localización in­
dustrial agraria la ampliación de la bodega de ela-



PAGINA

boración de vinos de la Sociedad Agraria de Trans­
formación número 1.601, emplazada en Mota del Cuer­
vo (Cuenca), y se aprueba el proyecto definitivo. 23469
Zonas regables. Resolución de 24 de septiembre de 
1980, del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario, por la que se declara la puesta en riego de 
la subzona de la margen izquierda y de la subzona 
de la margen derecha de la zona reglable del Bajo 
Camón, en la provincia de Palencia. 23470

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMERCIO

Importaciones. Fomento a la exportación.—Orden d^
7 de octubre de 1980 por la que se fijan módulos con­
tables del régimen de tráfico de perfeccionamiento • 
activo autorizado a «Asociación Comercial Magefe- 
sa» por Real Decreto 2433/1977, de 5 de agosto, y 
ampliaciones y modificaciones posteriores. 23470
Mercado de Divisas de Madrid.—Cambios oficiales del
día 20 de octubre de 1980. 23471

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Expropiaciones.—Resolución de 10 de octubre de 1980, 
de la Subsecretaría de Transportes y Comunicacio­
nes, por la que se señala fecha de levantamiento 
de las actas previas a la ocupación de terrenos nece­
sarios para las obras de RENFE «Supresión del paso 
a nivel del punto kilométrico 298/018 de la línea Ma- 
drid-Alicante». 23471

PAGINA

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

Escuela Universitaria de Enfermería en Guadalajara.
Real Decreto 2235/1980, de 26 de septiembre, por el 
que se aprueba la conversión de la Escuela de Ayu­
dantes Técnicos Sanitarios de la Residencia de la Se­
guridad Social «Fernando Primo de Rivera», de Gua­
dalajara, en Escuela Universitaria de Enfermería, ads­
crita a la Universidad de Alcalá de Henares. 23471
Escuela Universitaria de Enfermería en Zamora. —
Real Decreto 2236/1980, de 26 de septiembre, por el 
que se aprueba la conversión de la Escuela de Ayu­
dantes Técnicos Sanitarios de la Residencia de la 
Seguridad Social «Ramiro Ledesma Ramos», de Za­
mora, en Escuela Universitaria de Enfermería, ads­
crita a la Universidad de Salamanca. 23472
Escuelas Sociales. Plan dé estudios. — Corrección de 
erratas de la Orden de 26 de septiembre de 1980 por 
la que se aprueba el Plan de estudios para las Es­
cuelas Sociales dependientes del Ministerio de Tra­
bajo. 23472

ADMINISTRACION DE LOS ENTES 
PREAUTONOMICOS

Junta de Galicia. Competencias.—Decreto de 29 de ju­
lio de 1980, de modificación del Decreto 14/1879, de 
30 de abril, de regulación del ejercicio de las com­
petencias en materia de turismo por los órganos de 
la Junta de Galicia. - 23472

IV. Administración de Justicia

(Páginas 23473 a 23483)

V. Anuncios

Subastas y concursos de

MINISTERIO DE DEFENSA

Junta de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. Adjudicación de contrato. 23484

Mando de Material del Ejército del Aire. Adjudica­
ción de contratación directa. 23484

Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del 
Ejército del Aire. Concurso para suministrar y mon­
tar nave prefabricada estandard normalizada para 
cochera. 23484

Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del 
Ejército del Aire. Concurso para suministrar centra­
lita telegráfica. 23484

Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del 
Ejército del Aire. Concurso para suministrar e ins­
talar centralitas telefónicas automáticas. 23484

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Dirección General de Carreteras. Adjudicaciones de 
obras. 23484

Dirección General de Obras Hidráulicas. Subasta de
obras. 23485

Administración del Patrimonio Social Urbano. Adju­
dicaciones de obras. 23485

Delegación Provincial del Instituto Nacional de la Vi­
vienda en Sevilla. Subasta para enajenar locales 
comerciales. 23485

Confederación Hidrográfica del Tajo. Adjudicación de 
obras. 23486

Junta del Puerto de Tarragona. Adjudicación de ad­
quisición de máquina. 23486

Junta del Puerto de Tarragona. Adjudicación de obras. 23486

obras y servicios públicos

i

MINISTERIO DE EDUCACION

Dirección General del Instituto Nacional de Enseñan­
zas Integradas. Adjudicacioneses de concursos. 23486

Delegación Provincial de Madrid. Adjudicación de 
obras. 23486

Delegación Provincial de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar de Huelva. Adjudi­
cación de obras. 23486

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Delegación Provincial de Teruel. Concurso para re­
gistros mineros. 23487

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario.
Adjudicaciones de obras. 23487

Junta Central de Compras y Suministros. Adjudica­
ción de obras. 23487

Junta Central de Compras y Suministros. Concurso 
para adquirir material científico y técnico de labo­
ratorio. 23487

Junta Central de Compras y Suministros. Concurso 
para adquirir productos antiparasitarios e insecti­
cidas. 23488

Junta Central de Compras y Suministros. Concurso 
para adquirir medicamentos para campañas de lu­
cha contra la mamitis del ganado vacuno. 23488

Servicio Nacional de Productos Agrarios. Concurso de 
fletes para transporte marítimo.  23488

Entidad Estatal de Seguros Agrarios. Adjudicación de 
obras. 23489



PAGINA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMERCIO .

Comisaría General de Abastecimientos y Transportes.
Subasta de camión tienda y semirremolque tienda. 23489

GENERALIDAD DE CATALUÑA

Dirección General de Transportes de la Generalidad 
de Cataluña. Adjudicación de obra. 23489

ADMINISTRACION LOCAL

Diputación Provincial de Ciudad Real. Concurso para 
adquirir e instalar equipo de ecografía. 23489

Diputación Provincial de Ciudad Real. Concurso para 
adquirir e instalar aparatos y elementos necesarios 
para monitorización de Unidad de Vigilancia In­
tensiva (UVI). 23489

Diputación Provincial de Ciudad Real. Concurso para 
adquirir e instalar aparatos y elementos comple­
mentarios para equipar Unidad de Vigilancia Inten­
siva (UVI). 23489

PAGINA

Diputación Provincial de Tarragona. Subasta de obras. 23489 
Diputación Foral del Señorío da Vizcaya. Subasta para 

contratar obras. 23490
Ayuntamiento de Ayna (Albacete). Subasta de ma­

deras. 23490
Ayuntamineto de Cocentaina (Alicante). Subastas para 

contratar obras. 23490
Ayuntamiento de Fuengirola (Málaga). Adjudicación 

de subasta. 23491
Ayuntamiento de Madrid. Subasta para aprovecha- 

’ miento de pastos. 23491
Ayuntamiento de Marbella (Málaga). Concurso-subas­

ta de obras. 23491
Ayuntamiento de Prat de Llobregat (Barcelona). Su­

basta para contratar proyecto de alumbrado público. 23492
Ayuntamiento de Valdepeñas de Jaén (Jaén). Con­

curso para arrendar servicio de recogida de basuras. 23492
Cabildo Insular de Gran Canaria. Subasta para con­

tratar obras. 23492

Otros anuncios

JUNTAS ELECTORALES PROVINCIALES.—Candidaturas proclamadas para elecciones parciales al Senado por Almería

(Página 23493)

I. Disposiciones generales

MINISTERIO DE JUSTICIA

22828 ORDEN de 15 de octubre de 1980 por la que se de­
legan atribuciones en el Director general de los Re­
gistros y del Notariado.

Ilustrísimos señores:

En uso de la autorización concedida por el artículo 22 de 
la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, 
texto refundido aprobado por Decreto de 26 de julio de 1957.

Y en relación con la delegación de atribuciones conferida 
por Orden de 15 de diciembre de 1975, completada por otra 
de 8 de marzo de 1976,

Este Ministerio acuerda establecer que la delegación de atri­
buciones conferida al Director general de los Registros y del 
Notariado comprenda:

a) La resolución de expedientes de nacionalidad, la de los 
de dispensa para el matrimonio y la de los de cambio y con­
servación de nombres y apellidos.

b) El informe en los expedientes de adquisición de fincas 
rústicas por extranjeros.

Lo que comunico a VV. II.
Dios guarde a VV. II. muchos años,
Madrid, 13 de octubre de 1980.

FERNANDEZ ORDOÑEZ

Ilmos. Sres. Subsecretario de Justicia y Director general de los 
Registros y Notariado.

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

22829 ORDEN de 10 de octubre de 1980 por la que se 
aprueba la norma tecnológica de la edificación 
NTE/EHB, «Estructuras de hormigón armado: vigas 
balcón».

Ilustrísimo señor:

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 3585/1972, 
de 23 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 15 de ene­
ro de 1973), y el Real Decreto 1650/1977, de 10 de junio («Boletín 
Oficial del Estado» de 9 de julio), a propuesta de la Dirección 
General de Arquitectura y Vivienda, y previo informe del Mi­
nisterio de Industria y Energía y del Consejo de Obras Públi­
cas y Urbanismo,

Este Ministerio ha resuelto:

 Artículo 1.º Se aprueba la Norma Tecnológica de la Edi­
ficación NTE/EHB, «Estructuras de hormigón armado: vigas 
balcón».

Art. 2.° La presente Norma Tecnológica de la Edificación

regula las actuaciones de diseño, cálculo, construcción, control, 
valoración y mantenimiento.

Art. 3.° La presente norma, a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», podrá ser utilizada a efectos 
de lo establecido en el Decreto 3565/1972, de 23 de diciembre, 
con la excepción prevista en la disposición final tercera del 
Real Decreto 1650/1977, de 10 de junio, sobre normativa básica 
de la edificación.

Art. 4.º En el plazo de seis meses a partir de la publica­
ción de la presente Orden ministerial en el «Boletín Oficial del 
Estado» podrán ser remitidas a la Dirección General de Ar­
quitectura y Vivienda (Subdirección General de la Edificación, 
Servicio de Normativa) las sugerencias y observaciones que 
puedan mejorar el contenido o aplicación de la presente norma.

Art. 5,° Estudiadas y, en su caso, consideradas las sugeren­
cias remitidas y a la vista de la experiencia derivada de su 
aplicación, la Dirección General de Arquitectura y Vivienda 
propondrá a esté Ministerio las modificaciones pertinentes a la 
norma aprobada por la presente Orden.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de octubre de 1080.

SANCHO ROF

Ilmo. Sr. Director general de Arquitectura y Vivienda.


